

प्रधानमंत्री ग्राम सड़क योजना के अन्तर्गत लामबगड (नैल बैण्ड) से झूमाखेत (कुशरानी मल्ली) लिंक मोटर मार्ग निर्माण हेतु 2.4165 है० वन भूमि हस्तांतरण के एवज में दो गुना क्षेत्रफल (4.833 है०) में क्षतिपूर्क वृक्षारोपण योजना का प्राक्कलन

- 1 परियोजना का नाम- लामबगड (नैल बैण्ड) से झूमाखेत (कुशरानी मल्ली) लिंक मोटर निर्माण कार्य
- 2 वृक्षारोपण स्थल का नाम- कलौडांडा रि०क०सं० 3अ
- 3 वृक्षारोपण का कुल क्षेत्रफल-
- 4 रोपित किये जाने वाली पौधों की संख्या
- 5 रोपित किये जाने वाले प्रजाति -प्राकृतिकवास के अनुसार

4.833 है०

9666 पौध

कोदारनाथ वन्य जीव प्रभाग गोपेश्वर-नागनाथ वन क्षेत्र

क्र०सं०	कार्य विवरण	इकाई	दर	घनराशि
1	2	3	4	
1	सर्वेक्षण व सीमांकन कार्य	4.833 है०	151.00	729.78
2	वृक्षारोपण क्षेत्र की झाड़ी काटना व सफाई करना	3.00 है०	5050.00	15150.00
3	दीवालबन्दी कार्य पर व्यय (ए०मी० में)	391.00 घ०मी०	500.00	195500.00
4	अभिव्यञ्जक व जल संरक्षण कार्य पर व्यय	7 सं०	15000.00	105000.00
5	गड्डे खुदान कार्य पर व्यय (0.30X0.30X0.45)	9666 सं०	9.34	90280.44
6	निरीक्षण दटिया निर्माण कार्य पर व्यय	4.833 है०	600.00	2899.80
7	वन्य व्यय जैसे संग्रह क्र० करना औजार तैज करना	2 बार	568.00	1136.00
8	पौध की कीमत (प्रथम वर्ष)	9666 सं०	9.00	86994.00
9	क्र० सं० 2,3,5,6, पर 12 प्रतिशत जीएसटी 12.5 प्रतिशत ठेकेदार लाभार्थ 1 प्रतिशत लेबर सेल्स यो 25.5 प्रतिशत	303830 x 25.5 %	77476.65	77476.00
10	क्र० सं० 4 पर 12 प्रतिशत जीएसटी	105000 x 12.0 %	12600.00	12600.00
	योग प्रथम वर्ष			587766.02
	द्वितीय चरण			
1	गड्डे भरन कार्य (0.30X0.30X0.45)	9666 सं०	1.78	17205.48
2	वृक्षारोपण से पूर्व क्षेत्र की झाड़ी काटना व सफाई करना	3.20 है०	2363.00	7561.60
3	पौध की कीमत (द्वितीय वर्ष)	9666 सं०	2.13	20588.58
4	पौध खुदान का कार्य पर व्यय	9666 सं०	11.00	106326.00
5	पौध रोपण तथा थवला बन्दी कार्य पर व्यय	9666 सं०	3.46	33444.36
6	खार उबरक व अन्य व्यय	9666 सं०	1.00	9666.00
7	दो बार निचई गुड़ाई व मलिन्य पर व्यय	9666 सं०	4.43	42820.38
8	पौधों पर कल्चर कार्य	2000 सं०	4.13	8260.00
9	रेखा-रेख व रखरखाव पर व्यय (7) माह	4.833 है०	595.00	2899.80
10	वृक्षारोपण क्षेत्र के अन्तर्गत सूखी घास व ज्वलनशील पदार्थों को हटाना	4.833 है०	600.00	2899.80
11	सुखा दीवाल के बाहर चार मीटर की पट्टी को साफ करना।	4.833 है०	212.00	1024.60
12	वृक्षारोपण से लाभान्वित होने वाले ग्रामीणों को अग्नि सुरक्षा जागरूकता हेतु प्रशिक्षण तथा सुरक्षा में उल्लेखनीय कार्य हेतु व्यक्तियों / समितियों को प्रोत्साहन देना 1- प्रशिक्षण	2 सं०	10000.00	20000.00
	2- प्रोत्साहन	2 सं०	15000.00	30000.00
13	मार्बल बोर्ड कच्ची, सुतली बरें एवं पौलीथीन सीट क्रय करना फोटोग्राफी प्रचार प्रसार व डोक्युमेंटेशन आदि कार्य	4.833 है०	L-S	10000.00
14	क्र० सं० 1, 2,4,5 पर 12 प्रतिशत जीएसटी 12.5 प्रतिशत ठेकेदार लाभार्थ 1 प्रतिशत लेबर सेल्स यो 25.5 प्रतिशत	164537 x 25.5 %	41956.94	41956.94
	योग द्वितीय चरण			371883.19
	तृतीय चरण			
1	पौध की कीमत	500	11	5500
2	पौध खुदान का कार्य पर व्यय	500	13	6500
3	गड्डे खुदान तथा रोपण करना	500	6	3000
4	प्रथम वर्ष के उपरन्त द्वितीय वर्ष में रखरखाव व अनुरक्षण कार्य (12) माह	4.833 है०	595.00	34507.62
5	वृक्षारोपण क्षेत्र के अन्तर्गत सूखी घास व ज्वलनशील पदार्थों को हटाना	4.833 है०	600.00	2899.80
6	वृक्षारोपण की सुखा दीवाल के बाहर 4 मी० पट्टी साफ करना	4.833 है०	212.00	1024.60
7	सुखादीवाल में पौधों की गुड़ाई एवं मलिन्य करना	9666	2.05	19815.30
8	वृक्षारोपण से लाभान्वित होने वाले ग्रामीणों को अग्नि सुरक्षा जागरूकता हेतु प्रशिक्षण तथा सुरक्षा में उल्लेखनीय कार्य हेतु व्यक्तियों / समितियों को प्रोत्साहन देना 2- प्रोत्साहन	1 सं०	15000.00	15000.00
	2- प्रोत्साहन	1 सं०	8000.00	8000.00
	योग तृतीय चरण			81247.32

1	2	3	4	
	चतुर्थ चरण			
1	रोपण वर्ष के उपरान्त तृतीय वर्ष में रखरखाव व अनुरक्षण कार्य (12) माह	4.833	है०	595.00 प्रति है० 11450.00
	योग चतुर्थ चरण			11450.00
	पंचम चरण			
1	रोपण वर्ष के उपरान्त चतुर्थ वर्ष में रखरखाव व अनुरक्षण कार्य (12) माह	4.833	है०	655.000 प्रति है० 37987.38
	योग पंचम चरण			37987.38
	षष्ठम चरण			
1	रोपण वर्ष के उपरान्त पंचम वर्ष में रखरखाव व अनुरक्षण कार्य (12) माह	4.833	है०	720.00 प्रति है० 41757.12
	योग षष्ठम चरण			41757.12
	सप्तम चरण			
1	रोपण वर्ष के उपरान्त षष्ठम वर्ष में रखरखाव व अनुरक्षण कार्य (12) माह	4.833	है०	792.000 प्रति है० 45932.83
	योग सप्तम चरण			45932.83
	अष्टम चरण			
1	रोपण वर्ष के उपरान्त सप्तम वर्ष में रखरखाव व अनुरक्षण कार्य (12) माह	4.833	है०	885.000 प्रति है० 51326.46
	योग अष्टम चरण			51326.46
	नवम चरण			
1	रोपण वर्ष के उपरान्त अष्टम वर्ष में रखरखाव व अनुरक्षण कार्य (12) माह	4.833	है०	973.00 प्रति है० 55430.11
	योग नवम चरण			55430.11
	दशम चरण			
1	रोपण वर्ष के उपरान्त नवम वर्ष में रखरखाव व अनुरक्षण कार्य (12) माह	4.833	है०	1070.00 प्रति है० 62055.72
	योग दशम चरण			62055.72
	कुल योग			1347836.15
				या 1347800.00

प्रभागीय वनाधिकारी
केदारनाथ वन्य जीव प्रभाग
गोपेश्वरा

रक्षक अधिकारी
जंगल वन्य जीव प्रभाग
गोपेश्वरा